Monachi per apocrisarios negotia sua peragunt.

Qui ex monacho factus est mundanus, una cum rebus iis, quas acquisivit, in aliud monasterium mittitur. Quod si denuo mundanus factus fuerit, curiæ traditor.

Si quis rapuerit, aut sollicitaverit, aut stupraverit ascetiam, vel diaconissam, vel monasteriam, vel aliam quancunque mulierem, quæ religiosam vitam et habitum præferat, supplicio capitis afficitur una cum iis qui participes criminis fuerint: bona vero ipsorum addicuntur illi venerabili domo vel loco, in quo mulier habitabat; hanc rem curantibus præsidibus, et locorum episcopis, et œconomis: ipsa muliere cum rebus suis in monasterium tutius immittenda. Quod si mulier hujusmodi dancisa liberorum mater erat, legitimam partem bonorum suorum liberis præbeat. Cæterum nisi dictas res intra spatium anni venerabiles domus vindicaverint, fiscus eas exiget.

Nullus mundanus, aut scenicus, religiosum imitetur habitum, aut eidem illudat, sciens se, siquidem id faciat, et tormentis subjiciendum, et exilio puniendum. Dat. mensæ Maio, imperii Justiniani anno vicesimo, post consulatum Belisarii v.

III. Ut cum accedentis ad se jura præsidēs audire differunt, ab episcopis compellantur ut id faciant; et quæ deinceps sequuntur.

Idem imp... Ex quo nos Deus, et cætera. Qui civiliter aut criminaliter ab aliquo læus

est, si adito præsile responsum non tulerit, accedat episcopum, ut is ad præsidentem mittens, vel ipsemet eum conveniens, efficiat ut interpellator impetrato jure suo discedat. Quippe si præsides episcopum non audiat, indignationem imperatoriam incurret, ubi qui jus et æquum non impetravit, hoc ipsum imperatori, sumptis æcum episcopi literis, ostendet. Absque quibus si molestus imperatori fuerit, easdem pœnas sustinebit, quas præsides laturus erat, si convinceretur illi jus et æquum non servasse, qui ad eum accesserat.

Si quis in lite præsidentem suspectum habuerit, episcopum illi judicem adjuget, qui una cum præsidente causa cognita, vel scriptam ei, vel non scriptam decisionem ex æquo et bono imponat.

Cui præsides ipse facturus est injuriam, judicem habeat episcopum. Si vero præsides ab episcopo judicatis non steterit, et imperator cognoverit episcopum recte judicasse, pœnis ultimis subicietur.

Curet episcopus, ut executores, vel apparitores, sportulas ampliores aut salaria pro executione non sumant ultra quam legibus statutum sit.

In civitatibus, ubi præsido non sunt præsides, a defensoribus lites audiantur. Si vero suspecti sunt, una cum ipsis episcopi judicent, sine personarum acceptatione semet in omnibus prædictis perpetuo gerentes.